
 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

RESOLUÇÃO N.º 003, DE 04 DE AGOSTO DE 2014. 

 

Dispõe sobre a entrada gratuita nas dependências do Parque Balneário da Cachoeira de Santo Antônio no dia 16 de agosto de 2014, para a Copa 

Internacional de Mountain Bike. 
O Diretor Presidente da FUMCULT, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 28, inciso XVIII, da Lei Municipal 2.960, 

de 07 de maio de 2010 e, 

Considerando o art. 6º da Lei 3.130, de 26 de outubro de 2011, que dispõe sobre a regulamentação do Parque Balneário da Cachoeira de Santo 
Antônio; 

Considerando que a Administração, visando proporcionar no dia 16 de agosto de 2014, opção de lazer as famílias, com a da Copa Internacional de 

Mountain Bike. 

RESOLVE: 

Art.1º Fica franqueada a entrada nas dependências do Parque da Cachoeira nos dia 16 de agosto de 2014, para as atividades da “COPA 

INTERNACIONAL DE MOUNTAIN BIKE”, a todos os usuários. 
Art. 2º Por questões de segurança fica a critério da administração do parque restringir o numero de usuários. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Congonhas, 04 de agosto de 2014. 

 

Sérgio Rodrigo Reis 

Diretor Presidente da FUMCULT 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 
 

 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 
 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 

 
 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/371, DE 8 DE AGOSTO DE 2014. 

 

Designa servidora que menciona. 
 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado nas Leis 

n.ºs. 2.918, de 1º de janeiro de 2010 e 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora efetiva Camila Alves de Oliveira, matrícula 54971, para exercer a função gratificada de Coordenadora do Núcleo de Apoio 

a Saúde da Família. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 8 de agosto de 2014. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/372, DE 8 DE AGOSTO DE 2014. 

 

Designa servidora que menciona. 

 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado nas Leis 

n.ºs. 2.918, de 1º de janeiro de 2010 e 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora efetiva Divana de Jesus Melo, matrícula 205, para exercer a função gratificada de Coordenadora das Atividades 

Relacionadas com a Diretoria de Regulação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 8 de agosto de 2014. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/373, DE 8 DE AGOSTO DE 2014. 

 

Designa servidor que menciona. 
 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado nas Leis 

n.ºs. 2.918, de 1º de janeiro de 2010 e 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor efetivo Saulo Rafael Batista Ferreira, matrícula 58501, para exercer a função gratificada de Coordenador Técnico do 

Laboratório de Análises Clínicas. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 8 de agosto de 2014. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 08 de agosto de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1078 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-08-08T17:25:34-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




